CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

#0 "

INDICAÇÃO N° 380/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de braço e uma lâmpada em um
poste próximo ao campo do Ribeiro da Silva, bem como que seja trocada a lâmpada
do poste que contém o n°21249-O, no decorrer da Av. do Contorno I.

Inicialmente cumpre destacar que é uma demanda antiga da região, que é
bastante utilizada como pista de caminhada, bem como sua outra margem é
utilizada para o estacionamento de carretas e caminhões, e devido ao local estar
escuro (ermo) já aconteceu alguns furtos nesses veículos.

Assim, justifica-se a necessidade da implementação da iluminação neste

ponto em específico, bem como a troca da lâmpada do outro poste acima aludido,

para aumentar a segurança do local.

Por fim, para melhor exemplificação do local, seguem as imagens anexas.

Ademais, solicita-se ainda a limpeza do local, haja vista o mato que já está

bem alto, atraindo para ali animais peçonhentos, o que pode gerar acidente com os

pedestres, e o acúmulo de lixo.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023.

Rodrigo antos Silva

ereador

Site www.entreriosdeminas mq.leq br 1 E-mail: camara(Júentreriosdeminas mq.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Stte www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail camara entreriosdeminas mq leg br